XVI. Magasine, că nescari castele mice, intarite cu siantiu si gardu, erau pentru bucate si merinde de totu genulu, de unde apoi se duceau in castre, dupa lipsa, spre nutrirea ostei, si fiind că erau aproape de castre, se numeau si procestria; er' noi le potem numi granaria si magazine.

XVII. Atari granaria, estruite in locu inaltu si aspru, aparau atâtă proviantulu adusu la rip'a Draului, câtu si custodie-le (locure de paza) militarie.

XVIII. Gramade-le de lemn, pentru fortificatiunea castrelor, facerea bucatelor, pentru unelte belice si punti preste riuri, ce se culegeau si in oricare ordine erau despuse si pazite.

XIX. Clăde de fenu sau de palia spre nutritiulu caliloru si vitelor de castre adunate si asiediate in acea forma, că se nu le strice ploie-le, au se le rasipesca venture-le, si că se se pota apară de ori ce stricatiune, dein cari apoi dupa impregiurari se se pota duce in castre foră periculu.

XX. Castele despusa in ore-cari distante, mai alesu in locure mai inalte si aspre, la ripele Draului, intarite cu siantiu si gardu, si pazite de garnisone, numai pentru unu tempu, pană candu s-ar' află locu comodu spre punerea castrelor, pentru că in casu de irruptiune ostile, spre ocu-

occurri queat. Quod et Vegetius lib. III. cap. 8, in hunc modum edocuit.

Si non reperitur antiqua munitio, opportunis locis, circumdata maioribus fossis tumultuaria castella firmantur. Nam a castris diminuto vocabulo sunt nuncupata castella. Intra quae in angariis aliquanti pedites equitesque degentes, tutum iter communitibus praestant. Difficile enim hostis ad ea loca audet accedere, in quibus a fronte et a tergo novit adversarios commorari.

XXI. Faces accensae per fenestras castellorum productae, quibus nocturnae hostium insidiae, vel incursus si qui essent, explorari, praesentiri, et mature praecaveri possent.

XXII. Praetorianus miles ante fores castelli, seu potius augariis, vigil, intra quod tandiu Traianus Augustus conserderat, quandiu castra loco opportuno figerentur. In editioribus autem locis excubant, quo eminus hostes observare valeant. Fides autem et vigilantia militum, sicut et complexu manuum, ita digiti erectione significabatur. Qui mos est hodie receptissimus. Quoties autem milites inducuntur indices elevantes, praetorianos eos esse, stipatoresque corporis Augusti, custodiique eius per vices agere, ex serie simulachrum huius columnae deprehendimus. Cum autem haud fieri posse videretur, in speculis per totam noctem vigilantes singulos permanere, ideo in quatuor partes ad clepsydram sunt divisae vigiliae, ut non amplius quam tribus horis nocturnis necesse sit vigilare. A tibicine omnes vigiliae, et finitis horis a cornicine revocantur. Idoneos tamen tribunos et probatissimos eligunt, qui vigiliis circumeant, si qua emerserit culpa, quos circuitores appellant.